
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 

 BESKYDY               č. záj. 520 

1. Odjezdy – čtěte pozorně ! 
 
Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD, 
zastávka směr Václavské náměstí – 7.00 hod. 
Pokud přijedete metrem nebo tramvají, je nutno ze střední 
části haly Hlavního vlakového nádraží (mezi jezdícími pásy 
nahoru do odjezdové haly a k nástupištím) vyjet jedním ze 
dvou prosklených výtahů do nejvyššího patra (značeno 
symbolem autobusu). Sem pak přijede autobus. 
 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha - Jihlava - Brno - 
Olomouc - Frenštát nad Ostravicí. 
 
CK si vyhrazuje právo změnit trasu dle aktuální situace. 
 
 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno v 3* hotelu Bečva v Rožnově pod 
Radhoštěm (v centru města) ve 2-3lůžkových pokojích 
s příslušenstvím. 
Hotel se nachází cca 10 minut pěšky od centra Rožnova. 
  
Příplatek: 1/1 pokoj – 1 500 Kč. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze. Nápoje nejsou v 
ceně večeří zahrnuty. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné bytelnější boty na turistiku. Teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí, plavky, klobouk a brýle 
proti slunci, krém na opalování s vyšším ochr. faktorem, 
deštník, pláštěnka. Základní léky – acylpyrin, endiaron 
apod. a léky trvale užívané.  

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané 
zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce nebude 
naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 
Zájezd je pouze na území České republiky, prosíme ale, 
abyste s sebou měli svůj platný občanský průkaz. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou vozit modrou kartu zdravotní pojišťovny 
v ČR – evropský průkaz zdravotního pojištění. 
Pojištění storna není zahrnuto v ceně zájezdu. Je 
možno si ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
v ceně 120 Kč / os. 
Pokud si pojištění storna zakoupíte v naší CK, pak platí 
níže uvedené informace: kartičky pojištění pro tuto variantu 
nejsou, příplatek bude uveden na voucheru. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 



Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 

Štramberská Trúba - 40 Kč, děti, studenti, senioři - 20 Kč. 
 
Hrad Starý Jičín - zdarma 
 
Rožnov pod Radhoštěm - skanzen Valašské muzeum v 
přírodě - Dřevěné městečko - 80 Kč, senioři, studenti –  
60 Kč, děti 40 Kč, Mlýnská dolina - 80 Kč, senioři, studenti 
60 Kč, děti 40 Kč, Valašská dědina - 100 Kč, senioři, 
studenti 80 Kč, děti 50 Kč, všechny tři areály - 200 Kč, 
senioři, studenti 150 Kč, děti 90 Kč, výstavy Sušák - 40 Kč, 
senioři, studenti 30 Kč, děti 20 Kč. 
 
Rozhledna Hostýn - 20 Kč. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 300 Kč. 

!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň 28 klientů. 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 

11. Pěší trasy 
 

1) Frýdlant n. Ostravicí - chata Ondřejník - Kunčice p. 
Ondřejníkem: celkem cca 9 km, 4 hod. 15 min. hod. chůze. 
2) Karlovická hřebenovka - Třeštík - Soláň - Čarták: celkem 
cca 13 km, 4,5 hod. chůze. 
3) Rožnov - Radhošť - Pustevny: celkem cca 11 km, 4,5 hod. 
chůze, možnost prodloužení okruhem přes Tanečnici, navíc 
2,9 km, 1 hod. chůze. 
4) Stezka korunami stromů Beskydské nebe: celkem cca 2 km 
okružní trasa NS Beskydské nebe, 1 hod. chůze. 
4) Výstup na Hostýn: celkem cca 9,5 km, 3 hod. 45 min. 
chůze. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
    

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách, přejezd na 
Moravu. Přechod z Frýdlantu na CHATU ONDŘEJNÍK a 
dále JEZEVČÍ STEZKOU s výstupem na vrchol SKALKA 
(964 m.), cestou výhledy na Lysou horu a Smrk. 
V Kunčicích pod Ondřejníkem (jedna z nejstarších 
beskydských obcí, jejíž vznik sahá do 13.-14.st.) bude 
čekat autobus. Dojezd na ubytování. 
2. den –KARLOVICKÁ HŘEBENOVKA (13 km, převýšení 
celkem 490 m.) – jedna z nejhezčích hřebenových tras 
v Beskydech, z Třeštíku přes vrcholy VYSOKÁ (nejvyšší 
vrchol a zároveň jediná tisícovka Vsetínských vrchů, 1 024 
m.), KOTLOVÁ A SOLÁŇ (někdy se mu přezdívá „vrch 
umělců“, protože v Čartácké hospodě pod vrcholem se 
scházeli významní malíři, spisovatelé a hudební skladatelé) 
dojdeme na Čarták, kde bude čekat autobus. 

3. den – Okruh západním podhůřím Beskyd: projedeme 
krajem Kopřivnicka a Novojičínska. ŠTRAMBERK - jedno z 
našich nejmalebnějších měst - a slavná ŠTRAMBERSKÁ 
TRÚBA s nádherným výhledem do okolí. A během pěšího 
výletu nevynecháme ani unikátní JESKYNI ŠIPKA s 
doklady velmi starého osídlení neandrtálského člověka již 
před 40 000 lety. NOVÝ JIČÍN se čtvercovým náměstím a 
domy s podloubími a kostelem Nejsvětější Trojice z r. 1500. 
Hrad STARÝ JIČÍN - výrazný kopec se zříceninou hradu je 
krajinnou dominantou nedaleko Nového Jičína, jeden z 
nejstarších moravských hradů, který vznikl ve 30. letech 
13.st. 
4. den – Výšlap na RADHOŠŤ od Rožnova (11 km, 
převýšení celkem 750 m.) – pestrá cesta s četnými výhledy. 
Radhošť je bájemi opředená hora (1 129 m.), která byla 
údajně působištěm sv. Cyrila a Metoděje. Na vrcholu stojí 
mohutná poutní kaple sv. Cyrila a Metoděje z r. 1898. 
Sestup kolem SOCHY RADEGASTA na PUSTEVNY 
(pohádkově působící areál dřevěných staveb v 
beskydském horském sedle - 1 018 m.), kde bude čekat 
autobus. 
5. den – Rozlehlý SKANZEN LIDOVÉ ARCHITEKTURY 
V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM - skanzen byl otevřen v 
r. 1925 a Valašské muzeum v přírodě je největším 
skanzenem u nás. Skanzen se skládá z několika částí, 
nejrozsáhlejší je Valašská dědina, nejstarší je Dřevěné 
městečko. STEZKA V KORUNÁCH STROMŮ ve Frenštátě 
pod Radhoštěm – naučná stezka dlouhá 1800 metrů 
s expozicemi siluet dravců a 90 metrů dlouhým vzdušným 
chodníkem.  
6. den – Pěšky na krásné poutní místo i za dalekým 
rozhledem: z Bystřice pod Hostýnem se vydáme na vrchol 
Hostýn (734 m.) - nápadná a bájemi opředená hora, 
dominanta Hostýnských vrchů - s bazilikou Nanebevzetí 
Panny Marie a starou křížovou cestou až na vlastní vrchol 
HOSTÝN s rozhlednou (celkem 9 km). Hostýn je cíl 
tradičních poutí a po Velehradě druhé nejvýznamnější 
poutní místo na Moravě. Návrat do Prahy v odpoledních 
hodinách. 
 


